
 

 

  

Plán setkávání dítěte … je výstupem z jednání mikrotýmu dítěte na OSPOD. Výstupem tohoto jednání 

může být i dohoda, do kdy bude tento plán vytvořen a předán OSPOD na vědomí.   Cílem  je udržovat 

vztah dítěte svěřeného do PPPD s matkou/rodiči, udržet je v rodičovské roli a odstraňovat důvody, které 

vedly ke svěření dítěte do PPPD. Zároveň je třeba, aby mělo dítě naplněné vše co potřebuje, bylo 

spokojené a dobře se vyvíjelo. 

Nejedná se o vzorový formulář, Plán setkávání dítěte… je inspirací pro vyypracování individuálních 

postupů zrcadlících potřeby dítěte, matky/rodičů a pěstounky/pěstounů na přechodnou dobu. 

 

 

PLÁN setkávání (jméno dítěte)…. s maminkou, tatínkem/rodiči/osobami blízkými 

 

Protože  …….  potřebuje udržovat vztah se svou maminkou (doplnit dle individuální 
potřeby) vytvořili s  pěstounkou/pěstounem ……. společný plán, jak se bude (jméno 

dítěte) s maminkou a/nebo (jména dle individuální potřeby)…. setkávat : 
 

1. Kde a kdy  

 

2. Kdo u setkávání bude a jakou roli tam bude mít 

 

3. Co potřebuje matka, otec/rodiče/osoby blízké pro to, aby bylo dítě při setkávání spokojené 

 

4. Co potřebuje pěstounka/pěstoun pro to, aby bylo dítě při setkávání spokojené 

 

5. Postup, když bude potřeba udělat změnu a domluvit se na náhradním setkání (nemoc, návštěva 
lékaře, atp.) kdo ….. komu ……. jak ……. Kdy ……. 

 

6. Jiné formy kontaktu než je osobní setkání: forma ……. kdo ……. kdy ……. v kolik 

 

7. Forma komunikace, dojde-li k nespokojenosti,: kdo ……. komu ……. kdy ……. jakou formou 
……. návrh co udělat pro odstranění potíží ……. 

 

8. Plán platí od:………..do:……….., kdy si všichni zúčastnění společně řeknou co se 
dařilo/nedařilo a domluví se změny pro další období 

 

9. Plán je výstupem……. a  vznikl za podpory .......  
 

 
 

10. Všichni přítomní jeho bodům rozumí,  souhlasí s nimi a chtějí je v zájmu ……. Dodržovat 

 



 

 

11. Kopie plánu bude předána komu….  jak….. kým ….. kdy ….. 
 

 

Podpisy přítomných (tiskacím i psacím písmem), kontakty 

 

         V Praze dne 

 


